



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

ATA RESERVADA DE ANALISE DE AMOSTRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 022/2018

EDITAL 034/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS.

Aos 05 dias de novembro de 2018, às 13:00 horas, na Sala de reuniões da Prefeitura Municipal, sito na Rua Cel. João Franco de Camargo, nº 80, Centro, Jambuí / SP, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº. 9.110/2018, composta pelos seguintes membros: André Luís Almeida Guimarães - Pregoeiro, Alair José Machado e Kelly Fernanda Morais Ribeiro – Equipe de Apoio, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para analisar as amostras apresentadas pelos participantes da licitação em epígrafe e que chegou ao seguinte resultado:

EMPRESA: ALVES & CABRAL

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
24	15-27-0004	TONER CMY954954XL - AZUL - IMPRESSORA HP OFFICESETRO 8710	MASTERPRINT	UNI	12,000	32,2000	386,40
25	15-27-0005	TONER CMY954954XL - AMARELO - IMPRESSORA HP OFFICESETPRO	MASTERPRINT	UNI	12,000	32,2000	386,40
26	15-27-0006	TONER CMY954954XL - MAJENTA - IMPRESSORA HP OFFICESETPRO 871	MASTERPRINT	UNI	12,000	32,2000	386,40
28	15-27-0011	TONER T140 PRETO - IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD	MASTERPRINT	UNI	12,000	14,0000	168,00
29	15-27-0012	TONER T140 AZUL - IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD	MASTERPRINT	UNI	12,000	14,0000	168,00
30	15-27-0013	TONER T140 AMARELO - IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD	MASTERPRINT	UNI	12,000	14,0000	168,00
31	15-27-0014	TONER T140 MAJENTA - IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD	MASTERPRINT	UNI	12,000	14,0000	168,00
42	15-27-0029	TONER K954954XL-PRETA IMPRESSORA HP OFFICESETPRO 8710	MASTERPRINT	UNI	12,000	32,2000	386,40
VALOR TOTAL:							2.217,60

Após análise dos cartuchos apresentados pela empresa **ALVES & CABRAL LTDA. EPP** foi considerada desclassificada pois os produtos apresentaram vazamento do material.

EMPRESA: RIVALDO VALÉRIO NETO EPP

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	15-01-0010	TONER IP 2700/210 PRETO - IMPRESSORA CANON PIXMA IP2700	CANON	UNI	10,000	85,9500	859,50
2	15-01-0011	TONER IP 2700/211 COLOR - IMPRESSORA CANON PIXMA IP2700	CANON	UNI	10,000	100,0000	1.000,00
16	15-24-0001	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190	M.PRINT	UNI	26,000	20,0000	520,00
19	15-26-0001	TONER MLT D204/XAZ - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 2851ND	CHINA CARTRIGE	UNI	13,000	106,0000	1.378,00
43	15-27-0031	TONER TN2370 COMPATÍVEL PARA BROTHER MFC2540	CHINA CARTRIGE	UNI	20,000	41,0000	820,00
45	15-27-0033	TONER HP LASERJET MFP M130 FW	CHINA CARTRIGE	UNI	10,000	78,4000	784,00
VALOR TOTAL:							5.361,50

Após análise dos cartuchos apresentados pela empresa **RIVALDO VALÉRIO NETO EPP**, apenas o item 45 foi considerado desclassificado por apresentar vazamento do material, os demais foram considerados de acordo com o solicitado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

EMPRESA: T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
21	15-26-0003	TONER MLT 3710ND - IMPRESSORA SAMSSUNG ML3710ND	TRIVER	UNI	2,000	75,0000	150,00
23	15-27-0002	TONER VP-285A - IMPRESSORA HP LASERJET 1102NW	TRIVER	UNI	278,000	25,0000	6.950,00
36	15-27-0019	TONER D209L/XXA - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 2851 ND	TRIVER	UNI	6,000	60,0000	360,00
VALOR TOTAL:							7.460,00

Os cartuchos da empresa **T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS**, foram considerados de acordo com o solicitado.

EMPRESA: MIKROMIX SISTEMAS COPIATIVOS LTDA

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
7	15-10-0005	TONER TK4107 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TASKALFA 180	KYOCERA	UNI	16,000	345,0000	5.520,00
8	15-10-0006	TONER TK437 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TASKALFA 180	KYOCERA	UNI	6,000	342,0000	2.052,00
VALOR TOTAL:							7.572,00

Os cartuchos da empresa **MIKROMIX SISTEMAS COPIATIVOS LTDA**, foram considerados de acordo com o solicitado, onde a mesma apresentou produtos originais.

EMPRESA: R. A. MANCO SERVICOS

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
9	15-16-0015	TONER CE312 AMARELO - IMPRESSORA HPMF 175W	NEW JET	UNI	18,000	24,7000	444,60
10	15-16-0016	TONER CE311 AZUL - IMPRESSORA HPMF 175W	NEW JET	UNI	18,000	24,7000	444,60
11	15-16-0019	TONER 120628 PRETO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
12	15-16-0020	TONER 120628 AZUL - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
13	15-16-0021	TONER 120628 AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
14	15-16-0022	TONER 120628 MAJENTA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
17	15-25-0001	CARTUCHO 60 PRETO - IMPRESSORA HP DESKJET F4282	NEW JET	UNI	22,000	62,0000	1.364,00
18	15-25-0002	CARTUCHO 60 COLOR - IMPRESSORA DESKJET F4280	NEW JET	UNI	22,000	62,0000	1.364,00
41	15-27-0028	TONER UP 55312 - IMPRESSORA LASERJET P2014	NEW JET	UNI	3,000	32,0000	96,00
44	15-27-0032	TONER BROTHER 6902 - TN 3442B - TN 3492	NEW JET	UNI	24,000	63,5000	1.524,00
VALOR TOTAL:							7.608,40

Os cartuchos da empresa **R. A. MANCO SERVICOS**, foram considerados de acordo com o solicitado.

EMPRESA: MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
22	15-27-0001	TONER O2612A/FX-10/CRG104 - IMPRESSORA HP 1022	MTSI	UNI	17,000	23,0000	391,00
27	15-27-0008	TONER - BROTHER TN580/650 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KONICA	MTSI	UNI	16,000	20,0000	320,00
32	15-27-0015	TONER CF 380A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

33	15-27-0016	TONER CF 381A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
34	15-27-0017	TONER CF 382A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
35	15-27-0018	TONER CF 383A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
37	15-27-0020	TONER D309S - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 5510ND	MTSI	UNI	2,000	237,5000	475,00
40	15-27-0025	TONER CF - 283A - IMPRESSORA HP LASERJET M127FN	MTSI	UNI	86,000	23,0000	1.978,00
VALOR TOTAL:							13.680,80

Os cartuchos da empresa **MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI**, foram considerados de acordo com o solicitado.

EMPRESA: H ROSSI FREITAS EIRELI

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
3	15-03-0099	TONER 950 PRETO - IMPRESSORA HP OFFICE 8600	ECOPRINT	UNI	26,000	24,8000	644,80
4	15-03-0100	TONER 951 AZUL - IMPRESSORA HP OFFICE 8600	ECOPRINT	UNI	26,000	24,8000	644,80
5	15-03-0101	TONER 951 AMARELO - IMPRESSORA HP OFFICE 8600	ECOPRINT	UNI	26,000	24,8000	644,80
6	15-03-0102	TONER 951 MAJENTA- IMPRESSORA HP OFFICE 8600	ECOPRINT	UNI	26,000	24,8000	644,80
15	15-18-0003	TONER RICOH TYPE 1130D	ECOPRINT	UNI	20,000	80,0000	1.600,00
20	15-26-0002	TONER MLT - D1015/XAZ - IMPRESSORA SAMSSUNG ML2165	ECOPRINT	UNI	21,000	42,7000	896,70
38	15-27-0021	TONER CE-310A PRETO IMPRESSORA HP CP1025 COLOR	ECOPRINT	UNI	18,000	24,8500	447,30
39	15-27-0024	TONER CE-313A MAJENTA IMPRESSORA HP CP1025 COLOR	ECOPRINT	UNI	18,000	24,8500	447,30
46	15-27-0034	TONER LEXMARK 410 - 504 X	ECOPRINT	UNI	25,000	157,0000	3.925,00
VALOR TOTAL:							9.895,50

A empresa **H ROSSI FREITAS EIRELI** foi considerada desclassificada por não apresentar as amostras solicitadas.

SENDO ASSIM FORAM CONSIDERADOS ADJUDICADOS PELO PREGOEIRO OS SEGUINTE ITENS:

EMPRESA: RIVALDO VALÉRIO NETO EPP

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	15-01-0010	TONER IP 2700/210 PRETO - IMPRESSORA CANON PIXMA IP2700	CANON	UNI	10,000	85,9500	859,50
2	15-01-0011	TONER IP 2700/211 COLOR - IMPRESSORA CANON PIXMA IP2700	CANON	UNI	10,000	100,0000	1.000,00
16	15-24-0001	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190	M.PRINT	UNI	26,000	20,0000	520,00
19	15-26-0001	TONER MLT D204/XAZ - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 2851ND	CHINA CARTRIGE	UNI	13,000	106,0000	1.378,00
43	15-27-0031	TONER TN2370 COMPATÍVEL PARA BROTHER MFC2540	CHINA CARTRIGE	UNI	20,000	41,0000	820,00
VALOR TOTAL:							4.577,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

EMPRESA: T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
21	15-26-0003	TONER MLT 3710ND - IMPRESSORA SAMSSUNG ML3710ND	TRIVER	UNI	2,000	75,0000	150,00
23	15-27-0002	TONER VP-285A - IMPRESSORA HP LASERJET 1102NW	TRIVER	UNI	278,000	25,0000	6.950,00
36	15-27-0019	TONER D209L/XXA - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 2851 ND	TRIVER	UNI	6,000	60,0000	360,00
VALOR TOTAL:							7.460,00

EMPRESA: MIKROMIX SISTEMAS COPIATIVOS LTDA

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
7	15-10-0005	TONER TK4107 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TASKALFA 180	KYOCERA	UNI	16,000	345,0000	5.520,00
8	15-10-0006	TONER TK437 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TASKALFA 180	KYOCERA	UNI	6,000	342,0000	2.052,00
VALOR TOTAL:							7.572,00

EMPRESA: R. A. MANCO SERVICOS

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
9	15-16-0015	TONER CE312 AMARELO - IMPRESSORA HPMF 175W	NEW JET	UNI	18,000	24,7000	444,60
10	15-16-0016	TONER CE311 AZUL - IMPRESSORA HPMF 175W	NEW JET	UNI	18,000	24,7000	444,60
11	15-16-0019	TONER 120628 PRETO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
12	15-16-0020	TONER 120628 AZUL - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
13	15-16-0021	TONER 120628 AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
14	15-16-0022	TONER 120628 MAJENTA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP 177 FW	NEW JET	UNI	24,000	24,7000	592,80
17	15-25-0001	CARTUCHO 60 PRETO - IMPRESSORA HP DESKJET F4282	NEW JET	UNI	22,000	62,0000	1.364,00
18	15-25-0002	CARTUCHO 60 COLOR - IMPRESSORA DESKJET F4280	NEW JET	UNI	22,000	62,0000	1.364,00
41	15-27-0028	TONER UP 55312 - IMPRESSORA LASERJET P2014	NEW JET	UNI	3,000	32,0000	96,00
44	15-27-0032	TONER BROTHER 6902 - TN 3442B - TN 3492	NEW JET	UNI	24,000	63,5000	1.524,00
VALOR TOTAL:							7.608,40

EMPRESA: MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

ITEM	COD. PROD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
22	15-27-0001	TONER O2612A/FX-10/CRG104 - IMPRESSORA HP 1022	MTSI	UNI	17,000	23,0000	391,00
27	15-27-0008	TONER - BROTHER TN580/650 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL KONICA	MTSI	UNI	16,000	20,0000	320,00
32	15-27-0015	TONER CF 380A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
33	15-27-0016	TONER CF 381A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
34	15-27-0017	TONER CF 382A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20
35	15-27-0018	TONER CF 383A - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M476NW	MTSI	UNI	42,000	62,6000	2.629,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

37	15-27-0020	TONER D309S - IMPRESSORA SAMSSUNG ML 5510ND	MTSI	UNI	2,000	237,5000	475,00
40	15-27-0025	TONER CF - 283A - IMPRESSORA HP LASERJET M127FN	MTSI	UNI	86,000	23,0000	1.978,00
VALOR TOTAL:							13.680,80

O referido processo será encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para devida homologação, e para os itens desclassificados, serão convocados os licitantes remanescentes para apresentação das amostras.

E, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos os presentes.

A comissão tornará público o resultado desta sessão.

André Luís Almeida Guimarães
Pregoeiro

Alaor José Machado
Equipe de Apoio

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Equipe de Apoio